
Dluhové 
poradenství a 
sociální práce

P O D P O R A  K O M U N I T N Ě  V E D E N É H O  M Í S T N Í H O  
R O Z V O J E  N A  Ú Z E M Í  

M A S  S D R U Ž E N Í  Z Á P A D N Í  K R U Š N O H O Ř Í



Cíle projektu a klíčové aktivity 

Cíle projektu: 

• Pomoci jednotlivcům a rodinám v těžké finanční a sociální situaci.

• Zlepšit finanční stabilitu a životní podmínky obyvatel sociálně vyloučených lokalit.

Klíčové aktivity projektu:

• Dluhové poradenství (řešení dluhů a exekucí).

• Sociální poradenství a podpora sociální inkluze.

• Komunitní centra



MAS Západní Krušnohoří



Propojení dluhového poradenství se sociální prací

• Komplexní přístup k potřebám klientů: 

Kombinace finanční a sociální pomoci umožňuje řešit problémy klientů v širším kontextu, čímž se 
zvyšuje efektivita podpory.

• Podpora dlouhodobé udržitelnosti: 

Tento přístup napomáhá klientům dosáhnout finanční stability a zároveň zlepšit jejich sociální 
postavení.

• Synergie mezi dluhovým poradcem a sociálním pracovníkem: 

Poskytování poradenství v přirozeném prostředí klientů a komunitních centrech zlepšuje dostupnost 
služeb a podporuje důvěru mezi klientem a poradci.



Komplexní 
podpora klientů

Dluhové problémy často provází další složité životní situace, 

jako je ohrožení bydlení, problémy s nezaměstnaností či 

nízkou orientací v sociálním systému. Kombinace dluhového 

poradenství a sociální práce nabízí širší záběr podpory, kdy 

sociální pracovník pomáhá klientům řešit celkový dopad 

finančních problémů na jejich život a zabezpečení, zatímco 

dluhový poradce se zaměřuje na konkrétní finanční a právní 

kroky.



Efektivní 
zvládání stresu 
a motivace 
klientů

Sociální pracovník může pomoci klientům zorientovat 

se ve složité situaci a poskytne jim emocionální oporu, 

což je často klíčové pro zvládnutí stresu spojeného s 

dluhy a exekucemi. Tím, že sociální pracovník klienta 

motivuje a připraví, zvyšuje se šance, že klienti budou 

lépe spolupracovat i s dluhovým poradcem a důsledněji 

dodržovat navržené finanční kroky.



Větší 
dostupnost 
pomoci pro 
venkovské 
komunity

V menších obcích bývá přístup k odbornému 

poradenství často omezený. Díky terénní práci 

sociálního pracovníka, který obce pravidelně 

navštěvuje, mají obyvatelé venkova snazší přístup k 

dluhovému poradenství. Sociální pracovník tak může 

aktivně vyhledávat osoby, které potřebují dluhovou 

pomoc, ale samy by si o ni nepožádaly.



Posílení důvěry 
klientů a 
zajištění 
kontinuity 
pomoci

Sociální pracovník, který s klienty dlouhodobě pracuje, 

může posílit důvěru klientů v pomoc poskytovanou 

dluhovým poradcem. Díky kontinuální podpoře mají 

klienti větší motivaci dodržovat dluhové plány, a tím se 

zvyšuje šance na trvalé řešení jejich situace.



Udržení klientů 
v jejich 
přirozeném 
prostředí

Díky spolupráci sociálního pracovníka a dluhového 

poradce je možné poskytovat podporu přímo v 

komunitách klientů. To přispívá k tomu, že se klienti cítí 

méně stigmatizováni a nemusí podstupovat stresující 

cesty za pomocí do městských center.



Spolupráce s komunitami a institucemi

• Zapojení místních samospráv a komunitních center

Spolupráce se starosty, manažery komunitního plánování a Krajským úřadem pro účinnější 

podporu a koordinaci aktivit.

• Síťování s dalšími institucemi

Úzká spolupráce s poskytovateli sociálních služeb, státními i neziskovými organizacemi.



Celkově spolupráce sociálního pracovníka a dluhového poradce v obcích umožňuje účinnější, 

dostupnější a udržitelnější podporu, která lépe odpovídá složitým potřebám obyvatel 

venkovských oblastí ohrožených sociálním vyloučením a zadlužením.



Děkuji za pozornost

Alexander Olah

Koordinátor projektu 

MAS Sdružení Západní Krušnohoří


	Snímek 1: Dluhové poradenství a sociální práce
	Snímek 2: Cíle projektu a klíčové aktivity 
	Snímek 3: MAS Západní Krušnohoří
	Snímek 4: Propojení dluhového poradenství se sociální prací
	Snímek 5: Komplexní podpora klientů 
	Snímek 6: Efektivní zvládání stresu a motivace klientů 
	Snímek 7: Větší dostupnost pomoci pro venkovské komunity 
	Snímek 8: Posílení důvěry klientů a zajištění kontinuity pomoci 
	Snímek 9: Udržení klientů v jejich přirozeném prostředí 
	Snímek 10: Spolupráce s komunitami a institucemi  
	Snímek 11:   
	Snímek 12:   

